РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от     20.10.2023 года                                                                      № 47.3
ст-ца Новоясенская

Об утверждении методики и  расчета распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Староминский район  по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год
В соответствии со  статьей 71 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, утвержденного Решением Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от  15 мая 2018 года № 41.2, с решением Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 24.12.2020 года № 16.6  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоясенском сельском поселении Староминского района», руководствуясь статьей 26 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, Совет Новоясенского сельского поселения Староминского района, р е ш и л:

1. Утвердить методику распределения иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Староминский район  по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год (приложение № 1).

2. Утвердить расчет распределения иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых бюджету муниципального образования Староминский район  по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике Совета Новоясенского сельского поселения Староминского Фоменко И.А.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, связанные с формированием и утверждением бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района на 2024 год.
Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района

                     Н.В. Столик
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района

от  20.10.2023 г. № 47.3
  Методика распределения иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района в бюджет муниципального образования Староминский район на осуществление полномочий по внутреннему муниципального финансового контроля на 2024 год

1. Настоящая Методика определяет цели предоставления и порядок расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района в бюджет муниципального образования Староминский район (далее - межбюджетные трансферты) при передачи полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год.
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности финансового управления администрации муниципального образования Староминский район в связи с осуществлением им контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в рамках переданных полномочий поселения.

3. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района, определяются с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями работников финансового управления администрации муниципального образования Староминский район, осуществляющих переданные полномочия, их материально-технического обеспечения (в том числе обеспечения их мебелью, средствами вычислительной и оргтехники, средствами связи, материальными запасами и иными средствами, необходимыми для исполнения полномочий - осуществления контрольных и экспертно-аналитических мероприятий), оплаты транспортных расходов при служебных разъездах и командировках указанных работников, возмещения расходов по оплате ГСМ при использовании личного автотранспорта, а также оплаты договоров гражданско-правового характера (договоров возмездного оказания услуг) в случае привлечения к контрольным и экспертно-аналитическим мероприятиям независимых специалистов и экспертов по следующей формуле:
ОМБ = ((ЗП x Киз) x Кор

ОМБ - объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения;

ЗП - стандартные расходы на оплату труда с учетом индекса роста оплаты труда работников, осуществляющих переданные полномочия, и доли их рабочего времени, затраченного на осуществление полномочий;

Киз - коэффициент иных затрат, установленный равным 1,102
Кор - коэффициент объема работ (0,043), определенный исходя из средне арифметического из коэффициентов численности населения и объема расходов:

- коэффициент численности населения равен отношению численности населения поселения в последнем отчетном году к численности населения поселений района в последнем отчетном году, установленный равным 0,026;
- коэффициент объема расходов равен отношению объема расходов бюджета поселения в последнем отчетном году к объему расходов бюджетов поселений района в последнем отчетном году, установленный равным 0,059.
Ведущий специалист администрации
Новоясенского сельского поселения

Староминского района

О.С. Бербасова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района

от 20.10.2023 г. № 47.3
  Расчет  распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Староминский район  по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год
Объем межбюджетных трансфертов определяется как произведение следующих множителей:

1. Стандартные расходы на оплату труда и начисления на оплату труда с учетом индекса роста оплаты труда – 2743,5 тысяч рублей.

2. С учетом коэффициента иных затрат

2743,5 тыс. руб. * 1,102 = 3023,3 тыс. рублей.

3. С учетом коэффициента объема работ:

3023,3 тыс. руб. * 0,043 = 130,0 тыс. рублей

Расчет коэффициента объема работ
	Численность населения на 01.01.2022 года, чел
	1047

	Коэффициент численности населения
	0,026

	Объем расходов бюджета поселения за 2021 год (тыс. руб)
	17703,9

	Коэффициент объема расходов
	0,059

	Коэффициент среднеарифметический
	0,043

Объем межбюджетных трансфертов на 2024 год составит 130,0 тыс. рублей.

Ведущий специалист администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района

О.С. Бербасова